2015/1/29 2015年度SL WW競技方式について-HP掲載用150130

各都道府県カヌー協会長　殿

件名　；　２０１５年度　カヌースラローム、カヌーワイルドウォーター競技

　　主要大会の競技方式について

２０１５年度の主要大会の運営方針を下記の通り決定しましたので連絡申し上げます。

1 全般

競技規則は2015年度改定版を適用する。

2 カヌースラローム競技

① 試合方式他

a. ノンストップトレーニングを行わない。

b. フォアランは行うものとする。

c. ジャパンカップは全てA、B決勝方式（詳細は別紙参照）とする。

d. 日本選手権、NHK杯はジャパンカップ第１戦（4/4日）を予選会とし、4/5日の準決勝、決勝は各々１本の漕航とする。

e. 和歌山国体は従来通り２漕１採とする。

f. 和歌山国体のブロック大会は２漕１採方式とする。

g. 2016年度のSL日本選手権,NHK杯の準決勝へのシード選手は2015年度のナショナルチームメンバーに加え、2015

年度のジャパンカップの最終ランキングで下記の選手数とする。

ｱ 男子K-1 上位10名

ｲ 女子K-1 上位7名

ｳ 男子C-1 上位2名

ｴ 男子C-2、女子C-1については別途定める。

② ジャパンカップのランキング取得条件

a. 2015年度のジャパンカップ7試合（富山、岡山、福島、青森、山口、岐阜、東京）の内最終戦(東京）を含め4試合以上

成立した大会に出場(発艇）すること。

b. 最終戦に出場し、その得点と残りの上位２戦の合計３試合で，ランキングをつける。

ランキングの付かないない選手も最終ポイントに基づき次年度の発艇順位をつける。

尚ｼﾞｬﾊﾟﾝｶｯﾌﾟの発艇順はN.T.(A,Bﾁｰﾑ)、U23、JrのN.T.、ｼﾞｬﾊﾟﾝｶｯﾌﾟのﾗﾝｷﾝｸﾞを考慮して決める。

3 カヌーワイルドウォーター競技

① ｽﾌﾟﾘﾝﾄ競技は2013年競技規則改正に伴い、２漕１採方式とする。

② 種目

a. 第1戦-岡山はクラシックとする。

b. 第2戦-福島はクラシックとする。

c. 第3戦-青森はスプリントとする。

d. 第4戦-山口はスプリントとする。

e. 第5戦-岐阜はクラシックとする。

f. 最終戦（第6戦）-東京はスプリントとする。

③ ジャパンカップのランキング取得条件

a. 2015年度の６試合の内最終戦を含め３試合以上に出場（発艇）する事。

b. 最終戦に出場し、その得点と残りの上位２戦の合計３試合で、ランキングをつける。

ランキングの付かない選手も最終ポイントに基づき次年度の発艇順位をつける。

尚ｼﾞｬﾊﾟﾝｶｯﾌﾟの発艇順はN.T、ｼﾞｬﾊﾟﾝｶｯﾌﾟのﾗﾝｷﾝｸﾞを考慮して決める。

4 その他

① 普及、強化の観点からｼﾞｬﾊﾟﾝｶｯﾌﾟのｽﾗﾛｰﾑ競技においては２種目以上（例；　SLのC-1とK-1

に出る場合等）に参加する場合、２種目以降の参加料を半額とする。

② 型式認定済の新艇公認（検定）は事前申請を行い、連盟開催の大会時に希望する場合は大会検艇前の指定された

時間に行う。

③ 大会期間中コース内での練習は指定時間以外は禁止する。

④ 国体における用具の商標、標識については所属都道府県名及び製造販売業者のもの以外は認めない。

以上

平成27年1月21日

　　公益社団法人　日本ｶﾇｰ連盟競技運営部SW委員会

平成27年1月21日
ジャパンカップ試合方式 公益社団法人

　日本カヌー連盟

　　競技運営部SW委員会
1 変更の主旨
これまでジャパンカップは「２漕１採方式」で実施されてきたが、選手強化（1漕に掛ける
集中力の強化)の為2015年度のジャパンカップは下記に示す「A、B決勝方式」に変更する。

2 試合運営
a. １漕目は全員参加による漕航とする。その発艇順番は前年度のランキングの逆順
を原則とする。

b. １漕目の成績の上位者で下記に示す艇数をA決勝への選出数とする。
男子　K-1 10 艇
女子　K-1 5 艇
男子　C-1 5 艇
女子　C-1 3 艇
男子　C-2 3 艇

1漕目で同一記録となった場合は、同着として処理するが、その場合A決勝に進む艇数
が増える可能性がある。同着の場合の発艇順は１漕目の発艇順による。

c. ２漕目はB決勝、A決勝の順で試合を行なう。夫々の発艇順は夫々の１漕目の成績の
逆順とする。

d. ２漕目の成績に基づき順位が付けられる。この時１漕目の成績は考慮されないが、
2漕目で同着が出た場合は１漕目の成績の良いほうを上位者とする。

e. 総合成績はA決勝の最下位の選手のあとにB決勝のトップの選手が続く事で順位付け
される。2漕目でB決勝の上位者がA決勝の下位者の成績を上回っても、B決勝の選手の
順位はA決勝の選手のものを上回ることはない。

f. A決勝でDNS,DSQ-R,DSQ-Cの選手が出た場合はB決勝の選手を繰り上げて順位付け
を行なう。

g. A,B決勝でDNS,DSQ-R,DSQ-Cの選手が出た場合は順位が付かない。
h. ランキングはA,B決勝の総合成績により従来通り計算される。

以上

	本文

	A,B決勝試合方式